
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33997 43Terça-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 08 DE 26 DE SETEMBRO DE 2019
               A Diretora do 3º Centro Regional de Saúde, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela portaria nº 2.681 de 18.03.2019, publicada no 
DOE nº 33.827 de 19.03.2019.
R E S O L V E:
NOMEAR o servidor HERLLY NILTON FERREIRA ELERES, Cargo Técnico de 
Enfermagem Matrícula 57205661-1 lotado neste 3º CRS para coordenar as 
Ações de Urgência e Emergência do SAMU no âmbito do 3º Centro Regional 
de Saúde /SESPA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 26 de setembro de 2019.
MARINEIDE ROCHA DOS SANTOS
Diretora do 3º CRS/SESPA

Protocolo: 479660

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIAS Nº 032/2019 –30.09.19 - CONCEDER
Nome: HELECICE DE JESUS BRAGA GARCIA
Matricula: 3226387-2
Cargo: Agente de Artes Práticas
Lotação: Unidade Mista de Marapanim    GEP: Estatutário Não Estável
Aquisitivo: 02.07.11 a 01.07.14
Período: 15.10.19 a 13.11.19 (30) trinta dias

Protocolo: 479816

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 165 DE 29 DE AGOSTO DE 2019.
Objetivo: Compor equipe que irá realizar ações de combate a Malária.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BAGRE/PÁ.
Servidor (es): WANDERLEY CORREA DE ARAÚJO. 22,5 Diárias de 05 a 
27/09/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 479702
PORTARIA Nº 219 DE 27 DE SETEMBRO DE 2019.

Objetivo: Conduzir embarcação com equipes que irão realizar ações de 
endemias e VISA.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): GURUPÁ/PÁ.
Servidor (es): POMPEU DA SILVA MIRANDA. 6,5 Diárias de 29/09 a 
05/10/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 479738
PORTARIA Nº 151 DE 22 DE AGOSTO DE 2019.

Objetivo: Realizar ações de combate a raiva humana na zona rural do 
município.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): MELGAÇO/PÁ.
Servidor (es): SEBASTIÃO ROBERTO DA SILVA VAZ & ROSENILDO ROBER-
TO BARBOSA. 9,5 Diárias de 26/08 a 04/09/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 480050
PORTARIA Nº 066 DE 05 DE JUNHO DE 2019. 

Objetivo: Realizar ações de combate a Malária, Busca ativa, Monitoramen-
to de casos positivos, instalação de MILD’S e outras.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BAGRE/PA.
Servidor (es): MARCELO NONATO DA COSTA FARIAS. 22,5 Diárias no perí-
odo de 07 a 29/06/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 479715
PORTARIA Nº 217 DE 27 DE SETEMBRO DE 2019.

Objetivo: Realizar Ofi cina Regional em Teste Rápido-Sífi liss, HIV e Heptites 
Virais. 
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): GURUPÁ/PÁ.
Servidor (es): ÉRIKA BARROS ALVES CORDEIRO & SANDRO DA VERA 
CRUZ AMORIM. 6,5 Diárias de 29/09 a 05/10/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 479734

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 259 DE 17 DE SETEMBRO DE 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: FAZER APURAÇÃO DE DENUNCIA E ATIVIDADE DE AUDITORIA 
NO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS E HOSPITAL REGIONAL DE SANTARÉM.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Rurópolis/ PA – Brasil
Período: 27/10/2019 a 01/11/2019 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meia)
Servidora:
Maria de Fátima Ribeiro Ferreira
CPF: 096.931.492-20
Matrícula: 1118481
Cargo: Enfermeira
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 480037
PORTARIA Nº 260 DE 17 DE SETEMBRO DE 2019

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Conduzir a Técnica que irá FAZER APURAÇÃO DE DENUNCIA 
E ATIVIDADE DE AUDITORIA NO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS E HOSPITAL 
REGIONAL DE SANTARÉM.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Rurópolis/ PA – Brasil
Período: 27/10/2019 a 01/11/2019 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meia)
Servidor:
Pedro Alves Bezerra
CPF: 050.784.6622-15
Matrícula: 1115621
Cargo: Motorista
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 480044
PORTARIA Nº 256 DE 20 DE SETEMBRO DE 2019

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar levantamento patrimonial e tombamento de bens no-
vos, localizados no Hospital Municipal, Secretaria de Saúde e Unidades 
Básicas de Saúde (Cidade e Interior) no Município de Juruti /PA, referente 
ao exercício de 2019.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Juruti/ PA – Brasil
Período: 01/10/2019 a 05/10/2019 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meias)
Servidores:
Elisangela Tapajós Sousa
CPF: 621.800.612-34
Matrícula: 59012071
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Maria Nelma Damasceno Azevedo
CPF: 195.028.182-53
Matrícula: 0504693
Cargo: Auxiliar Administrativo.
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 479714
PORTARIA Nº 257 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar levantamento patrimonial no município de Mojui dos 
Campos –Pará.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Mojui dos Campos/ PA – Brasil
Período: 07/10/2019 a 11/10/2019 / N° de Diária: 5 meias diárias
Servidores:
Ronaldo Gomes Nascimento
CPF: 480.396.162-04
Matrícula:57207377
Cargo: Marinheiro Fluvial de Máquinas
Maria Nelma Damasceno Azevedo
CPF: 195.028.182-53
Matrícula: 0504693
Cargo: Auxiliar Administrativo.
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 479718
PORTARIA Nº 258 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Conduzir a equipe que ira realizar levantamento patrimonial no 
município de Mojui dos Campos –Pará.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Mojui dos Campos/ PA – Brasil
Período: 07/10/2019 a 11/10/2019 / N° de Diária: 5 meias diárias
Servidor:
Edinaldo de Souza Alves
CPF: 206.451.712-04
Matrícula: 500872
Cargo: Motorista
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 479719


